
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga turina vizīti Davosā.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-turina-viziti-davosa

  Publicēts pirms vairāk nekā 25 gadiem

Publicēts: 01.02.2000.

*** Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga Pasaules ekonomikas foruma Davosā ietvaros tikās ar ANO augsto komisāri

bēgļu jautājumos Sadako Ogatu.

Tikšanās gaitā tika apspriesti jautājumi, kas saistās ar aizvien pieaugošo bēgļu problēmu dažādos Eiropas un pasaules

reģionos. Sarunā S.Ogata un V.Vīķe-Freiberga runāja par bēgļu problēmu Kosovā, kur bēgļu gaitās devās vairāk nekā 4

miljoni cilvēku. Tikšanās dalībnieces bija vienisprātis, ka svarīgākais jautājums Kosovas bēgļu problēmas risināšanā ir jaunu

darba vietu radīšana.

Stāstot par savu pieredzi bēgļu gaitās II Pasaules kara laikā, V.Vīķe-Freiberga sacīja, ka izprot problēmas, ar kurām

saskaras bēgļi, un seko līdz bēgļu problēmu risinājumam pasaulē. Latvijas prezidente lūdza ANO augsto komisāri dalīties

iespaidos par neseno vizīti Ingušijā, apmeklējot Čečenijas bēgļu nometnes. S.Ogata uzsvēra, ka ANO mēģina aktīvi risināt

Čečenijas bēgļu jautājumu, nodrošinot patvērumu ziemas laikā un informēja, ka ANO ir nosūtījusi uz Čečeniju 30 konvojus

ar humāno palīdzību.

ANO augstā komisāre pateicās Latvijai par veiksmīgo sadarbību un Valsts prezidentes atklātās ANO mītnes Rīgā sekmīgo

darbību.

V.Vīķe-Freiberga informēja S.Ogatu par Latvijas likumdošanu bēgļu jautājumos, uzsverot, ka tā tiek sakārtota atbilstoši ES

likumdošanas prasībām.

*** Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga Davosā Pasaules ekonomikas foruma ietvaros tikās ar Norvēģijas karali Haraldu

V.

V.Vīķe-Freiberga pateicās Norvēģijai par spēcīgo atbalstu Latvijas demokrātijas, kā arī politiskās, ekonomiskās un militārās

jomas stiprināšanā.

Tika pārrunāta gatavošanās Latvijas prezidentes valsts vizītei Norvēģijā, kas notiks š.g. septembrī. Norvēģijas karalis pauda

savu gandarījumu par pagājušajā gadā notikušo valsts vizīti Latvijā un izteica pārliecību, kā arī Vairas Vīķes-Freibergas

valsts vizīte Norvēģijā būtiski veicinās abu valstu tālāku sadarbību.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga turina vizīti Davosā.
	Saistītas tēmas

